
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Литвинова 

Андрія Олексійовича на тему «Публічне управління розвитком соціальних 

кластерів України» » на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 

Публічне управління та адміністрування» 

від 25 квітня 2025 року, протокол № 12 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Литвинова Андрія 

Олексійовича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 

Публічне управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

     



 

Додаток 1 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового 

захисту дисертації здобувача Литвинова Андрія Олексійовича на тему «Публічне управління 

розвитком соціальних кластерів України» з метою присудження йому ступеня доктора 

філософії зі спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування  

у галузі знань  28 Публічне управління та адміністрування» 

 

Голова Статівка 

Наталія 

Валеріївна 

Завідувачка кафедри управління персоналом і 

підприємництва Навчально-наукового інституту 

«Інститут державного управління» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

наук з державного управління, професор 

1. Статівка Н.В. Соціальні інвестиції у людський капітал 

як ресурсна основа менеджменту корпоративної 

соціальної відповідальності. Наукові інновації та 

передові технології. 2023. №3(17). С. 223-231. 

2. Статівка Н.В., Бабаєва І.О. Основні складові 

державного регулювання розвитку сільської соціальної 

інфраструктури. Публічне управління та 

адміністрування в Україні. 2023. Вип. 37. С. 131-136. 

3. Статівка Н.В. Комунікативні мережи у забезпеченні 

розвитку соціальних кластерів в Україні. Наукові 

перспективи. 2025. №2(56). С. 567-575. 

Рецензент Кулініч  

Олег 

Васильович 

Старший викладач кафедри права, національної безпеки 

та європейської інтеграції Навчально-наукового 

інституту «Інститут державного управління» 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна, кандидат наук з державного управління 

1. Кулініч О.В., Оробей В.В. Особливості межсекторної 

взаємодії в соціально орієнтованих кластерах. Публічне 

управління і адміністрування в Україні. 2024. Вип. 42. 

С.164-170. 

2. Головко О.С., Кулініч О.В. Кластерна політика в 

соціальній сфері: міжнародний досвід та перспективи для 

України.  Наукові інновації та передові технології. 2025. 

№3(43). С. 91-102.  

3. Кулініч О.В. Соціальні кластери у відновленні та 

розвитку фізкультурно-спортивної інфраструктури 

територіальних громад. Актуальні питання у сучасній 

науці. 2025. №3(33). С. 316-328. 

Офіційний 

опонент 

Грень  

Лариса 

Миколаівна 

Професор кафедри педагогіки та психології управління 

соціальними системами імені академіка І.А. Зязюна 

Національного технічного університету «Харківський 

політехнічний інститут», доктор наук з державного 

управління, професор 

1. Грень Л.М. Соціальний кластер як набір соціально 

орієнтованих інструментів ефективної політики держави 

у житловій сфері. Вісник Національного технічного 



 

університету «ХПІ». Серія: Актуальні проблеми 

розвитку українського суспільства. 2024. №2. C. 80-86. 

2. Грень Л.М., Чеботарьов М.К. Соціальний кластер у 

публічному управлінні та позашкільній освіті як 

стратегічний ресурс покращення добробуту і 

забезпечення сталого соціально-економічного розвитку 

регіонів. Суспільство та національні інтереси. 2025. 

№3(11). С. 669-678.  

3. Грень Л.М., Чеботарьов М.К. Створення 

Європейського університету майбутнього як 

міжнародного соціального кластера: публічно-

управлінський аспект у позашкільній освіті. Наукові 

інновації та передові технології. 2025. Вип. №3(43). С. 

91-102. 

Офіційний 

опонент 

Колісніченко 

Наталя 

Миколаївна 

Завідувачка кафедри соціально-гуманітарних наук 

Інституту публічної служби та управління Національного 

університету «Одеська політехніка», доктор наук з 

державного управління, професор 

1. Колісніченко Н. Кластер у секторальній відбудові 

освіти України. Вісник Національного технічного 

університету «ХПІ». Серія: Актуальні проблеми 

розвитку українського суспільства. 2024. №2. C. 101-106. 

2. Kolisnichenko N. Advantages of clusters in Ukraine’s 

recovery. Переваги кластерів у відбудові України. Socio-

Economic Problems and the State. 2024. Vol. 31. №2. Р. 3-

10.  

3. Колісніченко Н. «Кластер мотивів» в управлінні 

персоналом: аналіз підходів до процесу ротації в системі 

публічної служби. Актуальні питання у сучасній науці. 

Вип. №1(31). 2025. С. 229-240. 

Офіційний 

опонент 

Шведун 

Вікторія 

Олександрівна 

Професор кафедри економіки та публічного управління 

Національного аерокосмічного університету імені М.Є. 

Жуковського «Харківський авіаційний інститут», доктор 

наук з державного управління, професор 

1. Шведун В.О., Ахмедова О.О. Механізми публічного 

управління розвитком кластерів соціальної економіки: 

європейський досвід. Вісник Національного університету 

цивільного захисту України. Серія «Державне 

управління». 2024. Вип. 2(21). С. 166-172. 

2. Шведун В.О., Надьон О.В. Концептуальні засади 

публічного управління кластерами соціальних та 

екологічних інновацій. Інвестиції: практика та досвід. 

2024. №21. С. 180-183. 

3. Шведун В.О., Надьон О.В. Механізми публічного 

управління соціальними кластерами: наукове 

моделювання та пріоритети підвищення ефективності. 

Інвестиції: практика та досвід. 2025. №5. С. 231-234. 

 


